
    

 
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.   200 

 
 

OGGETTO : 
ASSEGNAZIONE  CAPITOLI  DI  ENTRATA  E  USCITA  DEL BILANCIO DI PREVISIONE  2018  AI  
RESPONSABILI  DI  SERVIZIO  A  SEGUITO DI VARIAZIONE  AL  BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 - 
MODIFICA PEG 2018 E PIANO DELLA PERFORMANCE 2018/2020. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addì  ventinove, del mese di  novembre, alle ore  21 e minuti  25,  nella sede Comunale   si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    PIEROBON ANGELO  SINDACO   X  
    SARDELLA EMANUELA  ASSESSORE   X  
    MONTALBETTI MAURIZIO  ASSESSORE   X  
    CRESTANI ANTONIO  ASSESSORE   X  
    BERGAMASCHI LISETTA LUIGIA  ASSESSORE ESTERNO   X  

     

Totale   5  
 
 
Assiste all'adunanza il  Segretario Generale  DOTT.SSA VANIA PESCARIN   il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PIEROBON ANGELO   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



    

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CAPITOLI DI ENTRATA E USCITA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018  AI RESPONSABILI DI SERVIZIO  A SEGUITO DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018-2020 - MODIFICA PEG 2018  E PIANO DELLA PERFORMANCE 2018/2020. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la deliberazione dal Consiglio Comunale  n. 17 del 19.3.2018, con la quale è stato approvato il Bilancio 
2018/2020; 
 
Vista la deliberazione dalla Giunta Comunale n.  49  del  19.3.2017, con la quale è stato approvato il Piano  
Esecutivo di Gestione 2018/2020; 
 
Vista la deliberazione dal Consiglio Comunale  n. 52 del 29.11.2018, resa immediatamente eseguibile ai sensi di 
Legge, con la quale è stata approvata variazione al Bilancio 2018/2020, con l’iscrizione di nuovi capitoli di 
entrata e di spesa da attribuire ai Responsabili di Servizio; 
 
Ritenuto assegnare  ai Responsabili di Servizio  la gestione  delle risorse  derivanti dalla predetta variazione  -  
esercizio  2018  (all. 1) a integrazione /modifica di quanto  attribuito con propria deliberazione n. 49/2018 e 
conseguentemente assegnare la gestione dei capitoli di entrata e di  spesa di nuova istituzione del bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2018,  a fianco di ciascuno  indicati,  affinchè  gli  stessi possano  adottare 
gli atti gestionali necessari al raggiungimento degli obiettivi stabiliti con l'approvazione di detti stanziamenti; 
 
Dato atto che la presente  assegnazione costituisce  modifica al Piano della Performance 2018/2010; 
 
Visto l'art. 107 , comma 3, lettera d) e comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
l'adozione degli atti gestione, ivi compresi quelli di assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto altresì l'art. 109, comma 2, del sopraccitato D. Lgs. 267 che dispone  che nei comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3 spettano ai responsabili degli uffici o dei 
servizi; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Visto  ed acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari/Tributi /Partecipate, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di Legge espressi, 

 
DELIBERA 

 
- di prendere atto delle variazioni al Bilancio di Previsione 2018/2020, con riferimento all’esercizio 2018 

di cui alla deliberazione dal Consiglio Comunale n. 52 del  29.11.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge;  

 
- di assegnare  ai Responsabili di Servizio  la gestione  delle risorse  derivanti dalla predetta variazione – 

esercizio 2018 - allegato (all. 1) a integrazione /modifica del P.E.G.  attribuito con propria deliberazione 
n. 49/2018  e conseguentemente assegnare la gestione dei capitoli di  entrata e di spesa di nuova 
istituzione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018,  ai  Responsabili di Servizio  a 
fianco di ciascuno  indicati,  affinchè  gli  stessi possano  adottare gli atti gestionali necessari al 
raggiungimento degli obiettivi stabiliti con l'approvazione di detti stanziamenti; 

 
 



    

ENTRATA 
Capitolo Denominazione capitolo Responsabile Importo € 

1125.001 QUOTA DA  INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTI 
ANNI PRECEDENTI - ICI 

SERVIZIO TRIBUTI 21.230,00 

1125.002 QUOTA DA  INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTI 
ANNI PRECEDENTI  - TASI 

SERVIZIO TRIBUTI 4.800,00 

1125.003 QUOTA DA  INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTI 
ANNI PRECEDENTI –TARSU 

SERVIZIO TRIBUTI 41.250,00 

1125.004 QUOTA DA  INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTI 
ANNI PRECEDENTI – TARES 

SERVIZIO TRIBUTI 400,00 

1125.005 QUOTA DA  INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTI 
ANNI PRECEDENTI  -TARI 

SERVIZIO TRIBUTI 2.350,00 

2093.004 TRASFERIMENTO COMUNITA’ MONTANA PER SERVIZI 
SOCIALI ANNI PRECEDENTI 

SERVIZI ALLA PERSONA 20.000,00 

2096.003 TRASFERIMENTO COMUNITA’ MONTANA PER MAGGIORI 
SOMME GESTIONE VOUCHER 

SERVIZI ALLA PERSONA 8.600,00 

3146.000 TRASFERIMENTO A SALDO LIQUIDAZIONE ISTITUZIONE 
“A. PARMIANI”  

SERVIZIO TRIBUTI 3.600,00 

3150.000 INSINUAZIONE FALLIMENTO AMBIENTE SRL – ITALIA 
ENERGY SRL 

SEGRETARIO GENERALE 143.000,00 

 
USCITA 
Capitolo Denominazione capitolo Responsabile Importo € 

1043.010 Riscaldamento, illuminazione ecc. edificio ex Bossi MANUTEZIONE PATRIMONIO 
COMUNALE 2.200,00 

1058.010 Rimborso spese causa Unipol- Italia Energy srl 

SEGRETARIO GENERLAE  19.000,00 
1366.002 Spese per riscaldamento, illuminazione ecc. scuole elementari MANUTEZIONE PATRIMONIO 

COMUNALE 1.700,00 
1785.000 Trasferimento verso terzi per progetti di prevenzione a favore di 

minori SERVIZI ALLA PERSONA 1.100,00 
1937.005 Energia elettrica per illuminazione pubblica anni precedenti 

LAVORI PUBBLICI 31.100,00 
2152.000 Fondo per potenziali debiti Istituzione “A. Parmiani” 

SERVIZI FINANZIARI 600,00 
3497.000 Contributo per asfaltatura Via Spagnoli 

LAVORI PUBBLICI 1.500,00 

 
- di dare atto che la presente costituisce modifica al Piano della Performance 2018/2010; 
 
- di trasmettere ai Responsabili di Servizio copia della presente deliberazione e relativo allegato, contenente 
gli stanziamenti di bilancio rideterminati a seguito della variazione, per l’attivazione delle procedure di 
competenza per il conseguimento degli obiettivi  di gestione assegnati; 
 
- di trasmettere copia della presente deliberazione al Nucleo di Valutazione quale aggiornamento degli obiettivi 
2018.  
  
-  di dare atto che la presente deliberazione è conforme alla proposta sulla quale è stato espresso il parere 
favorevole del Responsabile dei Servizi Finanziari/Tributi/Partecipate in ordine alla regolarità  tecnica e 
contabile,  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

-    di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18.8.2000, 267. 

 



    

 
 

COMUNE DI ARCISATE 
PROVINCIA DI VARESE 

 
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

(ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.   D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 
 
 

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE CAPITOLI DI ENTRATA E USCITA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2018  AI RESPONSABILI DI SERVIZIO  A SEGUITO DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2018-2020 - MODIFICA PEG 2018  E PIANO DELLA PERFORMANCE 2018/2020. 
     
 
PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA E  CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile della presente  proposta di deliberazione si esprime parere 
FAVOREVOLE 
Arcisate, lì   29.11.2018 
 
           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  
                   FINANZIARI/TRIBUTI/PARTECIPATE 
                              Rag. Giovanni Marelli 
             
 
==================================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to PIEROBON ANGELO 

 
 

 IL   SEGRETARIO GENERALE  
F.to DOTT.SSA VANIA PESCARIN 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/200 0) 
 
Il sottoscritto  certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di questo Comune  accessibile al pubblico (L. 69/2009 art.  
32, comma  1) . 
Contestualmente all'affissione all'albo, il presente verbale è comunicato in elenco ai capigruppo consiliari  ai sensi  
dell' art. 125 del D. Lgs. 267/2000. 
 

Arcisate, lì _________________ 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
F.to DOTT. ROMANO NICOLODI 

 
  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art.134  D.Lgs.267/00)  
 
 

� in data 29/11/2018 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 
�  in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e 
s.m.i. senza che siano stati sollevati i rilievi 
 
Arcisate, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to DOTT.SSA VANIA PESCARIN 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Arcisate, lì _________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

( DOTT. ROMANO NICOLODI) 
 

  
 
 


